MUNICÍPIO DE

PUXINANÃ

ANO MMXIX               PUXINANÃ – PARAÍBA                EDIÇÃO EXTRA             ABRIL/2019               Nº. 02

Órgão Oficial do Município

criado pela Lei Municipal nº.

81, de 02 de dezembro de

1974.

Publicado no Diário Oficial do

Estado em 14 de dezembro de

1974.

MENSÁRIO

OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.P 001/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: LOTUS LOCAÇÕES EIRELI - ME. CNPJ:

27.150.530/0001-72, VALOR GLOBAL DE R$ 141.000,00 (Cento e quarenta e um mil reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE

TRATOR PARA ARAÇÃO DE TERRA DE PLANTIO DE AGRICULTORES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2019/CPL -

LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 001/2019. Puxinanã, 18 de Abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO C.P 001/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: MARIA DO SOCORRO ALVES DE OLIVEIRA, CPF:

024.744.884-21, VALOR GLOBAL DE R$ 8.158,00 (Oito mil, cento e cinquenta e oito reais), RAFAEL SILVA SANTOS ALBUQUERQUE, CPF: 081.214.824-02 VALOR

GLOBAL DE R$ 19.600,00 (Dezenove mil e seiscentos reais), CLARICE SILVA SANTOS ALBUQUERQUE, CPF: 026.279.524-40 VALOR GLOBAL DE R$ 19.442,00

(Dezenove mil e quatrocentos e quarenta e dois reais), COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO CARIRI LTDA, CNPJ: 02.485.745/0001-40, VALOR GLOBAL R$ 18.000,00

(Dezoito mil reais). OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O

ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2019/CPL - LEGISLAÇÃO:

CHAMADA PÚBLICA 001/2019. Puxinanã, 15 de Abril de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.P 004/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: CLÍNICA DE SERVIÇOS MÉDICO-

LABORATORIAIS DA PARAÍBA LTDA-ME, CNPJ: 08.038.921/0001-55, VALOR GLOBAL DE R$ 90.000,00 (Noventa mil reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE

EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE DE RAIO X, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2019/CPL - LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL

004/2019. Puxinanã, 10 de Abril de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE HOMOLIGAÇÃO P.P 005/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: LARMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 10.831.701/0001-26, VALOR GLOBAL DE R$ 361.000,00 (Trezentos e sessenta e um mil reais). OBJETO: SISTEMA

DE REGISTRO PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES, PARA DOAÇÃO COM A POPULAÇÃO

CARENTE DO MUNICÍPIO, CONFORME REVISTA ABC FARMA, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2019/CPL - LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL

005/2019. Puxinanã, 10 de Abril de 2019

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO D.P 003/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: FABIANO ANACLETO GOMES CPF Nº:

068.509.674-28, VALOR GLOBAL DE R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). OBJETO: LOCAÇÃO DE CARRO PIPA PARA TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL

PARA ABASTECIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019/CPL - LEGISLAÇÃO: DISPENSA 003/2019. Puxinanã, 10

de Abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE CONTRATO D.P 003/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: FABIANO ANACLETO GOMES CPF Nº:

068.509.674-28, VALOR GLOBAL DE R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). OBJETO: LOCAÇÃO DE CARRO PIPA PARA TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL

PARA ABASTECIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO, CONTRATO D.P 04.03.1/2019/CPL - VIGÊNCIA 10/10/2019, ASSINATURA 10/04/2019. LEGISLAÇÃO:

DISPENSA 003/2019. Puxinanã, 10 de Abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE CONTRATO D.P 004/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: DAGUIBERTO ALBERTO DANTAS CPF Nº:

436.638.854-53, VALOR GLOBAL DE R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). OBJETO: LOCAÇÃO DE CARRO PIPA PARA TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL

PARA ABASTECIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO, CONTRATO D.P 04.04.1/2019/CPL - VIGÊNCIA 10/10/2019, ASSINATURA 10/04/2019. LEGISLAÇÃO:

DISPENSA 004/2019. Puxinanã, 10 de Abril de 2019.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO D.P 004/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: DAGUIBERTO ALBERTO DANTAS CPF Nº:

436.638.854-53, VALOR GLOBAL DE R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). OBJETO: LOCAÇÃO DE CARRO PIPA PARA TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL

PARA ABASTECIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2019/CPL - LEGISLAÇÃO: DISPENSA 004/2019. Puxinanã, 10

de Abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO P.P 001/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: LOTUS LOCAÇÕES EIRELI - ME. CNPJ:

27.150.530/0001-72, VALOR GLOBAL DE R$ 141.000,00 (Cento e quarenta e um mil reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE

TRATOR PARA ARAÇÃO DE TERRA DE PLANTIO DE AGRICULTORES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, CONTRATO P.P 06.01.1/2019/CPL - VIGÊNCIA

18/04/2020, ASSINATURA 18/04/2019. LEGISLAÇÃO:PREGÃO PRESENCIAL 001/2019.Puxinanã, 18 de Abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO C.P 001/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO:  MARIA DO SOCORRO ALVES DE OLIVEIRA,

CPF: 024.744.884-21, VALOR GLOBAL DE R$ 8.158,00 (Oito mil, cento e cinquenta e oito reais), RAFAEL SILVA SANTOS ALBUQUERQUE, CPF: 081.214.824-02

VALOR GLOBAL DE R$ 19.600,00 (Dezenove mil e seiscentos reais), CLARICE SILVA SANTOS ALBUQUERQUE, CPF: 026.279.524-40 VALOR GLOBAL DE R$

19.442,00 (Dezenove mil e quatrocentos e quarenta e dois reais), COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO CARIRI LTDA, CNPJ: 02.485.745/0001-40, VALOR GLOBAL R$

18.000,00 (Dezoito mil reais). OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,

PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, CONTRATOS Nº C.P 07.01.1/2019/CPL, Nº C.P 07.01.2/2019/CPL,

Nº C.P 07.01.3/2019/CPL, Nº C.P 07.01.4/2019/CPL - VIGÊNCIA 31/12/2019, ASSINATURA 15/04/2019. LEGISLAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA 001/2019. Puxinanã, 15

de Abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO P.P 004/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: CLÍNICA DE SERVIÇOS MÉDICO-

LABORATORIAIS DA PARAÍBA LTDA-ME, CNPJ: 08.038.921/0001-55, VALOR GLOBAL DE R$ 90.000,00 (Noventa mil reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE

EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE DE RAIO X, CONTRATO P.P 06.04.1/2019/CPL - VIGÊNCIA 10/04/2020 ASSINATURA 10/04/2019.

LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 004/2019. Puxinanã, 10 de Abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO P.P 004/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: LARMED DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 10.831.701/0001-26, VALOR GLOBAL DE R$ 361.000,00 (Trezentos e sessenta e um mil reais). OBJETO: SISTEMA

DE REGISTRO PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES, PARA DOAÇÃO COM A POPULAÇÃO

CARENTE DO MUNICÍPIO, CONFORME REVISTA ABC FARMA, CONTRATO P.P 06.05.1/2019/CPL - VIGÊNCIA 10/04/2020, ASSINATURA 10/04/2019.

LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 005/2019. Puxinanã, 10 de Abril de 2019.

TERMO ADITIVO 001 P.P 013/2018.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: BR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA-

ME, CNPJ Nº 07.253.881/0001-00, Contrato Administrativo nº. 06.13.1/2018, Referência: Pregão Presencial 013/2018, Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

AUTOMOTIVOS. Aditivo visando a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato firmado entre as partes por mais 61 (sessenta e um) Dias, a partir da

assinatura do presente Aditivo, NOVA VIGÊNCIA 21/05/2019 – ASSINATURA 21/03/2019. Puxinanã, 01 de Abril de 2019.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO P.P 045/2018.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADA: W.M Comércio de Combustíveis LTDA. ORIGEM:

Contrato nº. PP 6.45.1/2018CPL. OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de Combustíveis e Derivados de Petróleo. FUNDAMENTO LEGAL:Art. 65 §8º da Lei Federal nº

8.666/93. OBJETO DO APOSTILAMENTO: Realinhamento dos preços unitários relativos ao Contrato N° PP 6.45.1/2018CPL, através da redução de R$ 0,35 (trinta e cinco

centavos) no valor do litro de gasolina, passando a ser R$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos), manutenção do valor de R$ 3,61 (três reais e sessenta e um centavos). Relativo

ao Óleo Diesel S500, manutenção do valor de R$ 3,70 (três reais e setenta centavos). Relativo ao Óleo Diesel S10, reajuste de R$ 0,4 centavos (quatro centavos), no valor do

Etanol, passando ao valor de R$ 3,39 (Três reais e trinta e nove centavos). Data da Assinatura: 03 de Abril de 2019.

TERMO ADITIVO 001 P.P 006/2018.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: BR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA-

ME, CNPJ Nº 07.253.881/0001-00, Contrato Administrativo nº. 06.06.1/2018, Referência: Pregão Presencial 006/2018, Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

AUTOMOTIVOS. Aditivo visando a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato firmado entre as partes por mais 61 (sessenta e um) Dias, a partir da

assinatura do presente Aditivo, NOVA VIGÊNCIA 02/06/2019 – ASSINATURA 02/04/2019. Puxinanã, 01 de Abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.P 008/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: COMERCIAL SANT'ANA VEÍCULOS E PEÇAS

LTDA, CNPJ: 08.134.975/0001-14, VALOR GLOBAL DE R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais). OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO CONFORME

EMENDA Nº 10521.892000/1150-02, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2019/CPL - LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 008/2019. Puxinanã, 29 de Abril de

2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO T.P 001/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: CARAMURU CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA

LTDA, CNPJ: 19.293.019/0001-00, VALOR GLOBAL DE R$ 356.612,15 (Trezentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e doze reais e quinze centavos). OBJETO:

PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE PUXINANÃ-PB, CONFORME CONTRATO Nº 1052591-11/2018, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

004/2019/CPL - LEGISLAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 001/2019. Puxinanã, 23 de Abril de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO T.P 001/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO:CARAMURU CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA

LTDA, CNPJ: 19.293.019/0001-00, VALOR GLOBAL DE R$ 356.612,15 (Trezentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e doze reais e quinze centavos). OBJETO:

PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE PUXINANÃ-PB, CONFORME CONTRATO Nº 1052591-11/2018, CONTRATO T.P 02.01.1/2019/CPL -

VIGÊNCIA 23/04/2020, ASSINATURA 23/04/2019. LEGISLAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 001/2019. Puxinanã, 23 de Abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ

CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO P.P 008/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: COMERCIAL SANT'ANA VEÍCULOS E PEÇAS

LTDA, CNPJ: 08.134.975/0001-14, VALOR GLOBAL DE R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais). OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO CONFORME

EMENDA Nº 10521.892000/1150-02, CONTRATO P.P 06.08.1/2019/CPL - VIGÊNCIA 31/12/2019, ASSINATURA 30/04/2019. LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL

008/2019. Puxinanã, 30 de Abril de 2019.